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Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
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Dt.26.08.2019

KONTRATE PUNN

Pal6t kontraktuese:

l. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cilen e perfaqdson : Saranda Cakaj - DrejtoreshE pOr
Prohurim Publil< (ne tekstin e metejrre PUNEDHENESI; , afre

2. " Rexha "sh.p.k. Emri i biznesit, rne seli nd Ferizaj, n.re NrUI : 810515223 dhe o'Eko Group "sh.p.k.
Emri i biznesit, me seli nE Prishtin6, me NrUI : 810872582, t€ cildt i perfaqeson z. Samir Rexha, nd
tekstin e rnetejme: PUNEMARRESI,

,jane pajtual te lidhin njd kontrate publike per pune e shenuara rre poshte:

Ndijr{imi i Sheshit " Ahmet l(rasniqi 'u , nte nurndl identiflkues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 43 3 0 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 6 9 5 2 1

Neni I Liinda
l.l L€nda e kontrates esht€ ekzekutirni ipuneve ngaana e l(ontraktuesit, si vijon : Ndiirtimi i Shershit o'Ahnret

l(rasniqi "nd qvtotin tr Vushtrrisij, sipas projektit, dol<umentacionit standard, Pro.lektit dhe Specifikimit
Teknik te oferl€s me nr. Referues : 6.111-19-t169-521.

1.2 Alirti i fillinrit ti punirnevo 0sht0 3 ( tri ) tlite pas ncnshl<r'inrit tai kontiatds. pasi te -leti belC lterl<esa ngii
N4cnaxhcli il(onlr'ates iPunidhenesit per hllin"l tc! puninrt:rrc dhe nii rast se kr"rshtet klintatilte. nga llaiet
rriinshkluese ter l<isaj I(otllrate. r,lelesoherr te pershtatshnrc lt0r pune.

1.3 Pundclh0nijsi obligrihet qd ltarn lillinrit 10 punirueve {!ir dordzoi I)un0nrarrdsit tdrd dokunrentacionin e

liollrpletuar ti projel<tit nii fial6.
1.4 Proieliti clo te realizohet blenda peliudlies dy v.iegare. sipas alatit te pcrcalitrral rrga Pal0t korrtrakluese, por'.jo rne

giatd se rlatr: 31.09.2020.
1.5 PLrniclhenesi, rrrcnieherti pas litih.ies si kisa.j l<ontlatc, clo tc enrrjroi N,lerraxherin c Pro.jelitit si cihc Orgnnirr

N{bilifq1,l'5s dul<e i percal<tual cclhe pcrgjeqiesite dhc detyrat Iidhur tne rcalizinrin e liirsiti Kontlate clhc
ekzeliLrti rni n e pro.j ektit.

1.6 l)tlnc'ttratt'csi obl igohet c1e. rre kc{rkcse me shkrirn tc PuneclhCncisit apo olganit 1i autorizuar pre.i ti.i, te liryc'j ccihe
ptrnii tiera shtesd ti ltaparapara liclhul me plcr.iel<tin rre lLale, por c10 nuk clo te ljlloi rne puninret shtesir pelcicrisa

1.7 \zetertr Autolitcti ltonlralttues nruncle ti nrilatoi nciryshirnet^ modillliirnet, shnrangiet clhe zevcirclisinret nC

I:'ershkt'ittrin e PtttrCs" ne pajlinr rrre dispozitat ligiore nc lircli qe rregullojne kcto gi'slrtje.
1.8 PunErrarrdsi I<a te drejte ne shtyrje te afatit t€ kryerjes se punimeve ne rast tE ndikimit t€ tirqise rradhore,

vonesds se Punddhenesit ne permbushjen e obligimeve kontraktuese dhe atd pdr aq dite sa kane zgiatur
lrethanat qe e kane shkaktuar vonesen.



1.9 Pun€ntarresi do te penalizohet me shumdn prej t),10'2, te vlerds sd kontratds pdr gdo ditd vonese te pajustifikuar
t€ kryerles se pundve te pap€r'funduara, por q€ ky d€nirn, nd asnje rrenyre, te nros rnunde td te.jkaloi shurnen prej
l0 oA te vleres se p€rgjithshme te kontraktuar.

Ll0 Punerrarresi, pas perfundimit t€ procedurave t€ pranimit teknik td punirneve, perrnes afatit garantues i cili nuk
rnunde te jete m€ i shkurte se 3(i muaj, e siguron PunddhenEsin se punet dhe detyrat e besuara jane kryer nte njd
cil€si te lafte dhe sipas konditave te pdrcaktuala me projekt dhe sipas dispozitave te LMD-sd qe rregullo.lne ketd

96shtie.
l.l I Garantirri i cilesisE se puneve nga ana e Punernalresit do te bdhet nd afatin dhe nd institucionin e percaktuar si

nd I(ushtet e Veganta td Kontratds, pjesd e dosjes sd tenderit.
l.l2 Afati garantues fillon nga dita e pranin.rit teknik te pdrkohsh€rn td objektit.
l.l3 Punernarr€si obligohetqd,brendaafatitkohoregarantues,meftese-kerkesetePuneclhenesitt'i elirrinoi,tre

shpenzime td tija, giitha td rretat eventuale td shfaqura ne objekt rne fajin e tij dhe atd ne afatin pre.l 5 ditesh
pune nga dita e dergimit te fteses.

1.14 NerastsePuneuarr€si neafatineparaparenukinddlmerrveprirnetpdreliminirninetemetave,Punddhdndsi
te metat e paraqitura do ti eliminoi pdrmes angazhirnit td njd pun€ kryesi deter, e ne barre te Pundmarrdsit,
duke shfi'ytezuar m.jetet financiare td depozituara me Carancion te Sigurirnit te Cilesise.

Ll5 Pundn.rarrdsi nukdot€pdrgjigyetpertemetateshfaqurasi pasoj€eshfrytdzimit-perdorimitjoadekuat te
objektit td pranuar. Me ketd rast per baze do td miren dispozitat e LDM-se qd rregullojnd kete qeshtle.

l.l6 Gjatdkryerjessepuuimevedotdudhdhiqet libri ndertirr.ror€dheditari ipunessipasnorrnave ligjorend fuqi,
ndersa Pun€dhdnesi apo organi i autorizuar pre.i tij do ti vdrtetoi punimet e kryera sipas dinamikes, konforrrrd
specifikimit ne para mase , para llogari dhe planin dinamik td pundve.

Pranirni teknih i ob.iel<tit

I .I7 Pas perfundinrit td puninreve Punemarrdsi do td kdrkoi pranimin teknik td pdrkohshdrn te objektit te
p€r'funduar, ndersa Punddhenesi do td zbatoi procedurat e praninrit teknik te pdrl<ohsh€m td objel<tit dhe ate
nga motnenti kur Menaxheri i I(ontratds dhe Organi Mbikdqyrds i PunedhEn€sit e njoftojne, nte shkrim,
Punedhdnesin mbi p€rfundirrin e gjitha pundve tC parapara.

l.l8 Nepajtintmel(erl<esatesal<tesuarasi eKusliteteVeqantateKontrates,Pundr.narr€si dot€depozitoi
SigurirrineKualitetittdPuneveneshumeprej l0%otevleressepergjithshrnetekontratds,pernjeperiudhe
garantuesetedefekteveprej l3muajngadataepranirrritteknikteperkohsher.nn€em€rteshurnessembajtje
s€ parase

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jetd ne euro dhe kap€ shumen prqi: 93.664,17€ (

ndntd hjtrtctron i.igias hq ind g.ja shtdh.jetekati!r/ I 7 I,,u ro).

2.2 Qnimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jetd e vetrnja pagesd qe Autoriteti l(ontraktues i ka borxh
I(ontral<tuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerd dhe td mos i ndnshtrohet ndryshirneve.

2.3 Pagesat do td bdhen:nij pajtiru rntr Situacioltet e aprovuara nga Menaxheri iPro.jclitit dhe Orgrni
N{bik6qvrds i Autoritetit Kontralitues.

2.4 Shrrn-rn c p:rgesds nij avans nuli aplil<ohet.

2.5 Ashtu sihurser iisht0 rregullunr edhe nrc dis;rozita t0 I(ushteve td Veganta tE Kontrat6s pjesil r: tlos,ies sd
tcnderit si clhc clulie qeuii sc pro.ickti nd I'ial0 ishti pro.ielit afirtgjat6 ( tly vjcgar ), ndi!rhaq prokurinri p0r
retlizintin e pro.iektit nxitij ngritien (r obliginlcve financitre ti! Autoritctit I(ontralitues * PunidhLruijsit q0
dtthen pdrmbushur nga piirvet$simet n0 vitin fislial 2019 dhc 2t)20, pal0t l<ontraktucstr pajtohen t1i tlinarnilir
e realizintit t0 puntve nd projchtin n0 I'ialil {6 realizohct n0 harnrorri nre dinanril<[n e piirvet0sinreve tii rn.ieteve
Iinnnciare nii l<0ti vit,20l9, n6 pa.itim me pjesiln e lEndds s0 kontrat0s * pjes$ e closjes sd tentlerit nre rrr. proli.
644-19-069-52l,rcspektivishtdinnnriliacrealizinritt0projektit tijrenlizohct!rnesavijon:

. Ni! vitin kalendarih 20l9, cleri nG shumdn prej: 40.000,00f), rrdirsa



' N0 vitin lialcndarik 2020, silras planifiliimeve buxlretore dhe ;16rvet6sinreve linanciarc td Autoritelit
I(ontralilues * I'}unijdhdndsit qi duhen planifiliuar dhe pErvetiisuitr pdr vitin nd {ial6, respektivisht nii shunr0
prej :53.66.1,17€.

2.6 Pagesa e lirndit d<t 1e kryhet pasi Kontraktucsi te ket0 pdrlirndual puninret clhe Iiomisioni i Pranirnit.l'eknili te

Pro.jcktit clhe Organi ft4triltdqyris i z\utoritetit l(ontraktues,

Neni 3 Rendi i p6rpar€sis6 i dokumenteve td kontrat6s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

Marreveshja e kontlatds;

I(ushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshnle te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Ofeft a flnanci are (Paramasa dhe Paral logaria);

Plani per menaxhirr,in e kontratds;

(g) Dhe dokumetrte tjera t€ cilat vleresohen td nevo.ishnre t0 jene p.iesd e kdsaj kontrate.

3.2 Dokurnerttet e ndryshn.re qe e perbd.ine kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te p€rpardsise ne te cilinjane dhend rne siper.

3.3 Nd rast te paqaftesisE apo mosperputhshmdrise lidhur rne dispozitat e kesaj kontrate, palet do ti nrarrin p€r
bazd dispozitat e percaktuat'a si nd Kushtet e P€rgjithshme dhe / ose te Veganta td kontrates si dhe clokurnentacionin
pjese perbdrdse e dosjes se tenderit n1e nr. prok. 644 * l9 - 069 - 52l 

"

3.4. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate palet do t'i zgjedhin rne rrarreveshje, ne td
kund€rten, kompetent pdr zgjidh.ie te kontestit do te jetd Gjykata Thenrelore nd Prishtind ( Departamenti per Qdshtye
Ekonornike ), ndersa pdr baze do te merren dispozitat e pdrcaktuara si ne dokurnentacionin - Dosjen e Tenderit nte
nr. prok. 644 - 17 - 169 - 511.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha kornunikin.ret me shkrirn qe kand te bejne me kete KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe l(ontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e sa.j te iclentitlkimit clhe
duhet td dergohen rne poste, faks, enrail ose td dorezohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
nlund te adresohen Autoritetit Kontral<tues ose Menaxherit te Projektit i emdruar ne Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2 Nese personi qd dergon kornunikatdn l<erkon vertetirn td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne kontunikaten e

til. Sa here qe ka afat te fundit per praninrin e kornunikat€s me shkrim, dOrguesi duhet td kerkoje vertetirr te
praninrit td korrunikates se tij. Ne t€ giitha rastet, derguesi duhet t'i rnarrd te giitha lrasat e nevo.jshme per te
siguruar pranirnin e kon.runikimit td tii.

4.3 I(udo nd kontrate parashikohet perdhenien e ndonje njoftirni, pelqimi, n.riratimi, certiflkate, ose vendirni, perveq
nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqirn, miratinr, certifikat€ apo vendirn do te jete n€ forrne te shkruar
dhe lialet "njofton", "vdltetoje", "r.nirato.j "ose"vendosd "do te interpretohelt nd pErputhje rne rrethanat. Ndonje
nlilatint, pajtirn, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te n.rbahet apo vonohet pa arsye.

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(0



4'4 KJo kontrate eshte e pdrgatitur ne giuhdn shqipel ne kater origjinale, prej te cilave 3 jand per.Autoritetin
l(ontraktues dhe nje origjinale per I(ontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues:

Saranda Cakaj

wrffi'$9sitftx9

26.08.2019 it'ri
'*:{

P€r Kontraktuesin:

Pdrfaqdsues i Kryesit td pun€ve:

" Rexha "sh.p.k. & " Eko Group ,, sh.p.k. - prishtine

26.08.2019

tqT<b

\ -. />\ / ,/\'
@,"67

1 G.1uha do td jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6t6 tender.
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